PODER JUDICIÁRIO
SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR

A TO NORMATIVO Nº DJJ DE~~ DE ABRIL DE 2010.

Publica o Quadro de Oportunidades de Estágio do Superior Tribunal
Militar e das Auditorias da Justiça Militar da União.

O MINISTRO PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR, usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 6!2, inciso XXV, do Regimento Interno , e
tendo em vista o contido na Resolução n~ 135, de 11 de- maio de 2005, alterada pela Resolução n~ 168,
de 15 de outubro de 2009 e no Memorando nº 169/GAPRE/ASPRE-ADM-08, de 07 de abrilo de 2010,
Memorando nº 152/DIRAD-GD, de 08 de abril de 2010 e Memorando nº 16/2010-DIPES-SECAD,
RESOLVE:

PUBLICAR o Quadro de Oportunidades de Estágio do Superior Tribunal Militar, e das Auditorias
da JMU.

STM-DIDOC-LEGISSTM-DIDOC-LEGIS
REVOGADA PELA RES 598/2022

https://www2.stm.jus.br/sislegis/index.php/ctrl_publico_pdf/visualizar/31593-ATN-000598_02-12-2022_STM_0.pdf

ANEXO AO ATO NORMATIVO Nº /20 10

QUADRO DE OPORTUNIDADES DE ESTÁGIO DO STM E AUDITORIAS

1 ÁREA DE FORMAÇÃO 1 LOTAÇÃO
1

OPORTUNIDADE DE

ESTÁGIO

DIPAT 03
ADMINISTRAÇÃO DIPES 05

DIFIN 01
Subtotal OQ

ARQUITETURA DIRAD 02
Subtotal º'

ARQUIVOLOGIA DIDOC 04
Subtotal 0.4

BIBLIOTECONOMIA DIDOC 08
Subtotal OR

ASCOM
,

03 COMUNICAÇÃO SOCIAL
Subtotal 03

DIFIN 02

CONTABILIDADE SECIN 02
SEC EX 02

Subtotal 06
ASPRE-ADM 01
ASDIR 02
SEJUD 04
DIPES 06

DIREITO Gabinetes de Ministro 30
SECIN 01
SEPLE 01
Auditorias 19

Subtotal F\.4

SEPLA 02

ECONOMIA
SECIN 01
DIPES 01

Subtotal 1 04 1

ENGENHARIA CIVIL DIRAD 01
Subtotal 01

ESTATÍSTICA
Ass. Gestão Estratégica 01

Subtotal 01
Auditorias 19

INFORMÁTICA CEINF 07
Subtotal 26

HISTÓRIA DIDOC 01
Subtotal 01

DESENHO INDUSTRIAL CEINF 01
Subtotal 01

SERVIÇO SOCIAL
DIRAD 01

Subtotal 01

Total Geral 131 9 ~
I

STM-DIDOC-LEGISSTM-DIDOC-LEGIS